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Ikke et ord om Corona. Det er der vist sagt og skrevet tilstrækkeligt meget om i meget lang tid. Vi 

foretrækker i denne sammenhæng, i stedet at hente vores indre solur frem og kun tælle ”de lyse timer”. 

Fremhæve det - vi i tilbageblik - vil glæde os over.  

Sidst skrev vi: ”Det forskønnelsesprojekt, som Teglgårds Venner længe har arbejdet på i samarbejdet med 

kommunen er nu gået i gang ved stranden. Vi glæder os vildt meget til det færdige resultat – om resultatet 

står mål med intentionerne og om projektet i øvrigt vil blive taget godt imod”.  

Vi er snart i mål med projektet, der mangler lidt plantning af træer og buske på græsstykket ud for 
indgangen til Teglgårdsparken. Vi har foreløbigt kaldt området for ”Plantagen” – refererende til, at det er et  
stykke af en tidligere plantage. Når vi er endelig på plads og restriktionerne tillader det, vil vi markere 
”mission completed” på en eller anden festlig måde. 
 
Som Henrik Erdmann, formand for herværende Venneforening udtrykte det ved den foreløbige åbning af 

projektet: Tak for rejsen! Rejsen der for os beboere, og vores beboerforening Teglgårds Venner har været en 

rejse, hvor vi er gået fra en frustration over trafik, parkering og næsten en skamfering af dette sted. Til nu 

en stor glæde og stolthed.  

Vi har været på en rejse, hvor vores gade, og et naturområde var forstyrret af trafik og biler, parkeret mere 

eller mindre tilfældigt på græs og grus. Til nu, dette fine resultat her ved Teglgård Strand, som vi står ved i 

dag.  

Og Henrik fortsatte: Lige netop naturbevarelse, parkering og trafik, samt kulturhistorie er vigtige emner for 

Teglgårds Venner. Dette er skrevet ind i Teglgårds Venners formålsparagraffer, da foreningen i sin tid blev 

født. I foreningen er vi stolte over, at have taget initiativ til dette projekt, som i første omgang blev sendt 



ind til Natur Park Lillebælt. Hvorfra det udviklede sig til et samarbejde mellem os beboere, Middelfart 

kommune og erhvervslivet her.  

Vi har kunnet konstatere, at tiden har inviteret til brug af naturen og at der er taget rigtig godt imod 
tiltaget. Nogle dage virker naturligvis mere dragende end andre, men i det store hele, er der mange der 
bruger området i skoven og langs vandet. Mange får i det daglige glæde af områdets herlighedsværdi. 
 
Den herlighedsværdi vil vi gerne passe på, derfor ønsker vi heller ikke mere erhverv og/eller udvidet 
bebyggelsesprocent i området ved vandet. 
Vi har også fået nogenlunde styr på parkeringsforholdene. Selv om tiden nok ikke er retvisende for emnet. 
Vores holdning er dog uændret ”Parkering på egen grund”. Vi så også gerne at støj kunne holdes på egen 
grund, men det er nok ikke muligt, men hvis Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser i stedet overholdes vil 
det givetvis være tåleligt.  
 
På fortovet i højre side af Teglgårdsvej op mod Brovejen har der fra flere sider været udtrykt ønske om en 
lettere tilgængelighed for fodgængere og barnevogne m.v. – det er nu løst, efter at udhængende grene 
m.m. er blevet kraftig studset.  
 
Vi glæder os også over, at der indtil videre ikke er sket alvorlige ulykker ved udkørslen fra Teglgårdsvej til 
Brovejen. Vi har sagt det før og gentager det igen og igen. Udkørslen udgør en latent risiko for de bløde 
trafikanter. Skolebørn på vej fra eller til ”Kamelryggen”, cyklister på vej østpå ad Brovejen m.fl. 
 
Vi ser frem til at holde generalforsamling, når det er muligt – men overvejer at udskyde til ordinære 
tidspunkt – sidste kvartal 2021. 
 
Indlæg/kommentarer - også til vores hjemmeside - er velkomne, send dem evt. til  
formanden, henrik.erdmann@stofanet.dk 
 
Med disse betragtninger ønsker vi alle en dejligt forår. 
 
Den af gode grunde - gamle - men fortsat aktive Bestyrelse.  


